
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 03.06.2021 № 278 «О внесении изменений в состав 
межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений в Каслинском муниципальном районе»_________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 03.06.2021 № 279 «О внесении изменений 
в состав межведомственной комиссии Каслинского муниципального района по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения
на авиационные работы»_____________________________________________________________________________________________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 03.06.2021 № 280 «О внесении изменений в состав штаба 
по взаимодействию и координации деятельности народных дружин на территории Каслинского муниципального района»_________________________2
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 07.06.2021 № 287 «О внесении изменений 
в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Каслинского муниципального района»_______________________________________________________________________________________________________________2
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОГЛАШЕНИЯ_____________________________________________________________________________________________________________________ 3

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                           № 160- 9 июня  2021 

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 03.06.2021 № 278 «О внесении изменений в состав 
межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений в Каслинском муниципальном районе»

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации и органи-
зациях Каслинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав межведомственной комиссии по профилактике преступлений 

и правонарушений в Каслинском муниципальном районе, утвержденный постанов-
лением администрации Каслинского муниципального района от 17.05.2018 № 325 «О 
создании межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правона-
рушений в  Каслинском муниципальном районе»,  изменения, утвердив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского му-
ниципального района от 28.04.2020 г. № 358 «О внесении изменений в состав межве-
домственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений в  Каслин-
ском муниципальном районе».

3.  Управлению   делами   администрации   Каслинского   муниципального   райо-
на (Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района.

4. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н. В.

Глава
Каслинского муниципального района                              И.В.Колышев

                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН
 Постановлением администрации
  Каслинского муниципального района
                                     от 03.06.2021 № 278

СОСТАВ
межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений Каслинского муниципального района

№ Занимаемая должность Фамилия, Имя, Отчество Телефон
рабочий

Телефон
сотовый

1 Председатель комиссии – заместитель главы Каслинского муниципаль-
ного района Никифоров Николай Владимирович 2-22-42

2 Начальник  ОМВД России по Каслинскому району 
(по согласованию) Шеренгин  Константин Александрович 2-24-45

Факс 2-21-44

3 Заместитель председателя - Заместитель главы Каслинского муници-
пального района Лысенко Татьяна Александровна 2-25-87 8 922 711 82 88

4 Секретарь комиссии  - инженер по ГО МУ «Гражданская защита Кас-
линского муниципального района» Никандрова Наталья Сергеевна 2-51-50

Члены комиссии

5 Заместитель главы Каслинского муниципального района Горобец Вячеслав Владимирович 2-25-48 8 919 325 75 05

6 Заместитель главы КМР по экономике, финансам и бюджетной поли-
тике Злоказова Наталья Геннадьевна 2-21-07 8 922 703 78 20

7 Начальник МУ «Гражданская защита Каслинского муниципального 
района» Грачев Юрий Васильевич                    5-53-25 8 919 343 48 93

8 Начальник Управления образования администрации Каслинского муни-
ципального района (по согласованию) Быкова Ирина Борисовна 2-24-42 8 922 722 10 65

9 Главный врач ГБУЗ «Районная больница г. Касли» 
(по согласованию) Мельников Владимир Викторович 2-25-57

10 Начальник Филиала по Каслинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России 
по Челябинской области (по согласованию) Ибатулина Ольга Николаевна 2-39-81

11 ВрИО Начальника ОВО по Каслинскому району – филиал ФГКУ «УВО 
ВНГ РФ по Челябинской области» (по согласованию) Комиссаров Василий Викторович 2-25-98

12 Начальник отдела — старший судебный пристав  (по согласованию) Епимахова Ольга Александровна 2-14-23

13 Начальник управления социальной защиты населения администрации 
Каслинского муниципального района (по согласованию) Злоказова Надежда Валерьевна  2-39-72

14 Председатель комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям (по согласованию) Леонова Галина Ивановна 2-22-45

Заместитель главы Каслинского муниципального района                                                                     Н.В. Никифоров

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 03.06.2021 № 279 «О внесении изменений 
в состав межведомственной комиссии Каслинского муниципального района по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения

на авиационные работы»

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации и органи-
зациях Каслинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Состав межведомственной  комиссии Каслинского муниципально-

го района по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на авиационные ра-
боты, утвержденный постановлением главы Каслинского муниципального района от 
30.04.2020г № 375 «О создании межведомственной комиссии Каслинского муници-
пального района по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на авиационные 
работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных  су-
дов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов 
над сельскими населенными пунктами, входящими в состав Каслинского муници-
пального района, а также посадка (взлет) на расположенные в границах сельских 
населенных пунктах, входящих в состав Каслинского муниципального района, пло-
щадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной ин-
формации», изменения, утвердив его в новой редакции (прилагается).

2.  Управлению   делами   администрации   Каслинского   муниципального   райо-
на (Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 



2

муниципального района»;
2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-

ного района.
3. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава Каслинского муниципального района    
                                                                                      И.В.Колышев

 
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
     Каслинского муниципального района

      от 03.06.2021 № 279

СОСТАВ
межведомственной комиссии Каслинского муниципального района по 

рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на авиационные работы.

Никифоров Н.В. Заместитель главы Каслинского муниципального района, 
председатель межведомственной комиссии

Грачев Ю.В. Начальник МУ «Гражданская защита» Каслинского района, 
заместитель председателя межведомственной комиссии (по 
согласованию)

Никандрова Н.С. Инженер МУ «Гражданская защита» Каслинского района, 
секретарь межведомственной комиссии (по согласованию)

Члены межведомственной комиссии:

Кобелева Л.А. Заместитель начальника Управления по делам культуры и 
спорта администрации Каслинского муниципального района 
(по согласованию)

Безроднова Н.А. Начальник отдела архитектуры и градостроительства 
Управления строительства и инфраструктуры администрации 
Каслинского муниципального района (по согласованию)

Представитель ОМВД России по Челябинской области в Каслинском районе 
(по согласованию)

Представитель УФСБ России по Челябинской области Снежинский отдел (по 
согласованию)
Главы сельских поселений, входящих в состав Каслинского 
муниципального района (по согласованию)

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района                                                    Н.В.Никифоров

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации и органи-
зациях Каслинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Состав штаба по взаимодействию и координации деятельности народ-

ных дружин на территории Каслинского муниципального района, утвержденный пос-
тановлением администрации Каслинского муниципального района от 17.05.2018 г. № 
320 «О создании штаба по взаимодействию и координации деятельности народных 
дружин на территории  Каслинского муниципального района», изменения, утвердив 
его в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского муни-
ципального района от 07.12.2020 г. № 868 «О внесении изменения в состав штаба по 
взаимодействию и координации деятельности народных дружин на территории  Кас-
линском муниципальном районе».

3.  Управлению   делами   администрации   Каслинского   муниципального   райо-
на (Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района.

4. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каслинского муниципального района                             И.В.Колышев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
03.06.2021 № 280

СОСТАВ
Штаба по взаимодействию и координации деятельности народных дружин на 

территории Каслинского муниципального района

№ Ф.И.О. Занимаемая должность телефон 
рабочий

1. Ватолин Игорь 
Владимирович

Первый заместитель главы Каслин-
ского 

муниципального района

2-25-80

2. Никифоров Николай 
Владимирович

Заместитель главы Каслинского 

муниципального района
2-16-10

3. Никандрова Наталья 
Сергеевна 

Инженер по ГО 

МУ «Гражданская защита Каслинс-
кого района» 

2-51-50

4. Шеренгин Константин 
Александрович

Начальник ОМВД России по Каслин-
скому району (по согласованию) 2-21-44

5. Беляева Елена 
Николаевна

Начальник правового отдела Управ-
ления общественной безопасности 2-20-17

6. Кобелева Людмила 
Алексеевна

Начальник Управления  по делам 
культуры и спорта 2-23-30

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 03.06.2021 № 280 «О внесении изменений в состав штаба 

по взаимодействию и координации деятельности
народных дружин на территории

Каслинского муниципального района»

№ Ф.И.О. Занимаемая должность телефон 
рабочий

7. Фишер Александр 
Егорович

Председатель Каслинского район-
ного Совета Челябинского регио-
нального отделения Всероссийской 
общественной организации вете-
ранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохрани-
тельных органов (по согласованию)

    2-17-21

8. Грачев Юрий 
Васильевич

Начальник МУ «Гражданская защита 
Каслинского района»     5-53-25

9. Игнатов Данила 
Валерьевич

Специалист отдела по делам детей 
и молодежи Управления образова-
ния администрации Каслинского 
муниципального района (по согла-
сованию)

5-54-50

10. Представители

-АО «Радий (по согласованию)
-ООО «Каменный пояс» (по согла-
сованию)
-ООО «Каслинский завод архитек-
турно-художественного литья» (по 
согласованию)
-ООО «Вишневогорское АТП» (по 
согласованию)
-АО «Вишневогорский ГОК» (по 
согласованию)

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального райна                                                           И.В. Ватолин

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации и органи-
зациях Каслинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-

туаций и обеспечению пожарной безопасности Каслинского муниципального райо-
на, утвержденный постановлением администрации  Каслинского муниципального 
района от 17.05.2018 г. № 323 «О создании комиссии по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Каслинском 
муниципальном районе», изменения, утвердив его в новой редакции (прилагается ).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского муни-
ципального района от 22.04.2021 г. № 232  «О внесении изменения в состав комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности  Каслинского муниципального района».

3.  Управлению   делами   администрации   Каслинского   муниципального   райо-
на (Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района.

4. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава Каслинского муниципального района           И.В.Колышев

 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

  Каслинского муниципального района
от 07.06.2021 № 287

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и 

обеспечению  пожарной безопасности  Каслинского муниципального района

№ Фамилия, Имя, 
Отчество Занимаемая должность Рабочий 

телефон Домашний

Председатель комиссии

1. Колышев
Игорь 
Владиславович

Глава Каслинского муници-
пального района

2-22-42 8 922 727 77 72

Заместители председателя комиссии

2. Ватолин 
Игорь 
Владимирович

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального 
района

2-25-80 8 919 333 24 66

3. Никифоров 
Николай 
Владимирович

заместитель главы Каслинс-
кого муниципального района

2-22-45 8 951 110 55 31

Секретарь комиссии

4. Никандрова
 Наталья 
Сергеевна

Инженер по ГО 
МУ «Гражданская защита 
Каслинского района» 

2-51-50 8 902 613 53 71

Члены комиссии

5. Грачев
Юрий 
Васильевич

Начальник 
МУ «Гражданская защита 
Каслинского района»

5-53-25 8 919 343 48 93

6. Пятков
Артем 
Васильевич

Начальника ОНДиПР по Кас-
линскому и Кунашакскому 
району (по согласованию)

2-18-79 8 922 012 96 08

7. Жидков
Алексей 
Вячеславович

Начальник «8 ПСО ФПС ГПС» 
(по согласованию)

2-55-20 8 908 070 03 31

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 07.06.2021 № 287 «О внесении изменений 

в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Каслинского муниципального района»



3

8. Мельников 
Владимир 
Викторович

Главный врач ГБУЗ «Районная 
больница г. Касли» (по согла-
сованию)

2-25-57

9. Рядинский 
Вадим 
Владимирович

Начальник территориаль-
ного отдела  «Каслинское 
лесничество» Государствен-
ное казенное учреждение 
«Управление лесничествами 
Челябинской области » (по 
согласованию)

2-22-38

10. Шеренгин 
Константин 
Александрович

Начальник  ОМВД России 
по Каслинскому району 
подполковник  полиции (по 
согласованию)

2-24-45 
факс 
2-21-44

11. Сергеев
Сергей 
Серафимович

Начальник технического 
участка линейно-техническо-
го цеха Каслинского района 
МЦТЭТ г.Миасс Челябинского 
филиала ПАО «Ростелеком»
(по согласованию)

2-14-05

Факс 
2-24-05

8 904 932 70 00

12. Дроздова
Елена 
Александровна

Руководитель Каслинского 
инспекторского отделения 
федерального казенного уч-
реждения Центра ГИМС по 
Челябинской области (по со-
гласованию)

2-25-28 8 951 773 75 69

13. Сазонова 
Наталья 
Ивановна

Руководитель ВДПО (по согла-
сованию) 2-10-86 8 904 813 98 62

14. Кокшаров
Евгений 
Эдуардович

Начальник Северного отряда 
ОГУ ППС ЧО (по согласова-
нию)

8 (351 51) 
4-00-10 8 908 083 95 66

15. Ветрова Евгения 
Владимировна

Начальник управления эконо-
мики  администрации Кас-
линского муниципального 
района

2-54-67

Первый заместитель главы 
Каслинского муниципального района                                                         И.В. Ватолин

г. Касли                                                                                                   «04» июня 2021 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-
шем «Район» в лице главы Каслинского муниципального района Колышева Игоря 
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального 
района, с одной стороны, и

Администрация Булзинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение» в лице  главы Булзинского сельского поселения Титова Анатолия Руфо-
вича, действующего на основании Устава Булзинского сельского поселения, с другой 
стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение меж-
ду администрацией Булзинского сельского поселения и администрацией Каслинс-
кого муниципального района о передаче части  полномочий от 25.01.2021   №201-ПП 
(далее Соглашение от 25.01.2021   №201-ПП) следующие изменения:

1. Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей 
редакции:  

 «5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий предоставля-
ется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и состав-
ляет 2 983 222 (два миллиона девятьсот  восемьдесят три тысячи  двести двадцать два) 
рубля 93 копейки, в том числе:»

2. Подпункт 2 пункта 5  раздела II «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:

«2) 2 741 022 (два миллиона семьсот сорок одна тысяча двадцать два) рубля 93 
копейки на осуществление полномочий  по организации  в границах поселения элек-
тро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом, в том числе:

 - 68 168 (шестьдесят восемь тысяч сто шестьдесят восемь) рублей 66 ко-
пеек на приобретение  двух глубинных насосов в рамках реализации плана мероп-
риятий подпрограммы «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к 
работе в зимних условиях» муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципаль-
ном районе» и подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в 
течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной 
документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

             - 64 654 (шестьдесят четыре тысячи шестьсот пятьдесят четыре) рубля 27 копе-
ек на возмещение затрат по ремонту водопровода вс. Булзи по ул. Молодежная и ул. 
Степная в рамках реализации плана мероприятий подпрограммы «Подготовка объ-
ектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской 
Федерации» в Каслинском муниципальном районе» и подлежат перечислению Посе-
лению  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента предо-
ставления Поселением Району отчетной документации, подтверждающей фактичес-
ки выполненные объемы работ;

  - 375 000 (триста семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек на проектирова-
ние объекта «Водоснабжение с. Булзи», подлежат перечислению Поселению  по фак-
ту выполненных работ в течение 10 банковских дней с момента предоставления Посе-
лением Району отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ;

 - 2 130 000 (два миллиона сто тридцать тысяч) рублей 00 копеек подлежат пе-
речислению Поселению  единовременно  в течение 10 дней со дня подписания  на-
стоящего дополнительного соглашения   в рамках реализации мероприятий муни-
ципальной  подпрограммы «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства 
Каслинского муниципального района к работе в зимних условиях»;

- 103 200 (сто три тысячи двести) рублей 00 копеек на осуществление полномочий 
по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения насе-
ления, водоотведения, снабжения населения топливом в части расходов,  связанных с 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4
 к соглашению между администрацией Булзинского сельского 

поселения и администрацией Каслинского муниципального района о 
передаче части  полномочий  от 25.01.2021   №201-ПП.

оплатой труда лицу, обеспечивающему исполнение переданного полномочия, и под-
лежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа месяца 
следующего за отчетным.».

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его опуб-
ликования и действует до окончания срока действия  соглашения между администра-
цией Булзинского сельского поселения и администрацией Каслинского муниципаль-
ного района о передаче части  полномочий от 25.01.2021   №201-ПП.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения между админис-
трацией Булзинского сельского поселения и администрацией Каслинского муници-
пального района о передаче части  полномочий  от 25.01.2021 №201-ПП, незатронутым 
настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью согла-
шения  между администрацией Булзинского сельского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от 25.01.2021   №201-
ПП.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

 ПОДПИСИ СТОРОН

Глава                                                                               Глава 
Каслинского муниципального района             Булзинского сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев                               ___________________  А.Р. Титов

г. Касли                                                                                                                  «28» мая 2021 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-
шем «Район» в лице главы Каслинского муниципального района Колышева Игоря 
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального 
района, с одной стороны, и

Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «По-
селение» в лице главы Тюбукского сельского поселения Ситникова Владимира Алек-
сандровича, действующего на основании Устава Тюбукского сельского поселения, с 
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение меж-
ду администрацией Тюбукского сельского поселения и администрацией Каслинско-
го муниципального района о передаче части  полномочий от 28.01.2021   №901-ПП 
(далее Соглашение от 28.01.2021   №901-ПП) следующие изменения:

1. Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей 
редакции:  

 «5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий предоставля-
ется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и со-
ставляет 8 519 045 (восемь миллионов пятьсот девятнадцать тысяч сорок пять) рублей 
17 копеек, в том числе:»

2. Подпункт 1 пункта 5  раздела II «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:

«2) 2 261 314 (два миллиона двести шестьдесят одна тысяча триста четырнадцать) 
рублей 81 копейка на осуществление полномочий  по организации  в границах посе-
ления электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом, в том числе:

- 98 000 (девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек на приобретение топлива для 
спецтехники в целях  организации в границах поселения водоотведения и подлежат 
перечислению Поселению единовременно в течении 5 (пяти) дней со дня подписания  
дополнительного соглашения №1 от 15.02.2021 г.;

- 45 000 (сорок пять тысяч) рублей 00 копеек на приобретение глубинного насо-
са в рамках реализации плана мероприятий подпрограммы «Подготовка объектов 
жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российс-
кой Федерации» в Каслинском муниципальном районе» и подлежат перечислению 
Поселению  по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Поселением Району отчетной документации, подтверждающей фак-
тически выполненные объемы работ;

- 1 401 614 (один миллион четыреста одна тысяча шестьсот четырнадцать) рублей  
81 копейка на проектирование объекта «Газоснабжение с. Тюбук Каслинского райо-
на Челябинской области» (улицы 1 Мая, Калинина, Чапаева), подлежат перечислению 
Поселению  по факту выполненных работ в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Поселением Району отчетной документации, подтверждающей фак-
тически выполненные объемы работ;

- 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек на проектирование объекта «Газос-
набжение с. Тюбук Каслинского района Челябинской области» (улицы Луговая, Моло-
дежная, Новая), подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ в 
течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной 
документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

  - 98 000 (девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек на приобретение топлива для 
спецтехники в целях  организации в границах поселения водоотведения и подлежат 
перечислению Поселению единовременно в течении 5 (пяти) дней со дня подписания    
дополнительного соглашения №5 от 16.04.2021г.;

-100 500 (сто тысяч пятьсот) рублей 00 копеек  на оплату работ по разморозке 
водовода в южной части с. Тюбук в рамках реализации плана мероприятий подпро-
граммы «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних 
условиях» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципальном районе» и под-
лежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в течение 10 банков-
ских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной документации, 
подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

- 48 300 (сорок восемь тысяч триста) рублей 00 копеек на приобретение запасных 
частей для автомобиля АМУР 531305 в рамках реализации плана мероприятий под-
программы «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зим-
них условиях» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципальном районе» и 
подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в течение 10 бан-
ковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной документа-
ции, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

- 68 000 (шестьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек на проведение лаборатор-
ных исследований воды в рамках реализации плана мероприятий подпрограммы 
«Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципаль-

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 9
 к соглашению между администрацией Тюбукского сельского 

поселения и администрацией Каслинского муниципального района о 
передаче части  полномочий  от 28.01.2021   №901-ПП.



4

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 8,06.2021

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 9.06.2021

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

ном районе» и подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в 
течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной 
документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

- 90 000 (девяносто тысяч)  рублей 00 копеек   на оплату работ по актуализации 
схем теплоснабжения Тюбукского сельского поселения в рамках реализации плана 
мероприятий подпрограммы «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйс-
тва к работе в зимних условиях» муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском муниципаль-
ном районе» и подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в 
течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной 
документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

- 90 000 (девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек на приобретение топлива для 
спецтехники в целях  организации в границах поселения водоотведения и подлежат 
перечислению Поселению единовременно в течении 5 (пяти) дней со дня подписания   
настоящего дополнительного соглашения;

- 171 900 (сто семьдесят одна тысяча девятьсот) рублей 00 копеек на осущест-
вление полномочий  по организации  в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в части 
расходов, связанных с оплатой труда лицу,  обеспечивающему  исполнение передан-
ного полномочия и подлежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях 
от объема средств, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа  ме-
сяца следующего за отчетным;».

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования и действует до окончания срока действия  соглашения меж-
ду администрацией Тюбукского сельского поселения и администрацией Каслинско-
го муниципального района о передаче части  полномочий от 28.01.2021   №901-ПП.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения между админис-
трацией Тюбукского сельского поселения и администрацией Каслинского муници-
пального района о передаче части  полномочий  от 28.01.2021 №901-ПП, незатронутым 
настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью согла-
шения  между администрацией Тюбукского сельского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от 28.01.2021   №901-
ПП.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

 
ПОДПИСИ СТОРОН

Глава                                                                               Глава
Каслинского муниципального района             Тюбукского сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев                             ___________________  В.А. Ситников

г.Касли                                                                                «04» июня 2021 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-
шем «Район» в лице  главы Каслинского муниципального района  Колышева Игоря 
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального 
района, с одной стороны, и

Администрация Шабуровского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение» в лице главы Шабуровского сельского поселения Релина Андрея Влади-
мировича, действующего на основании Устава Шабуровского сельского поселения, 
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 
руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между 
администрацией Шабуровского сельского поселения и администрацией Каслинско-
го муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2021   №1001-ПП 
(далее Соглашение от 18.01.2021   №1001-ПП) следующие изменения:

    1.  Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следую-
щей редакции:  

«5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий предоставля-
ется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и состав-
ляет 2 192 400 (два миллиона сто девяносто  две тысячи  четыреста) рублей 00 копеек, 
в том числе:»

2. Подпункт 2 пункта 5  раздела II  «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:

«2) 1 637 600 (один миллион шестьсот тридцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 
копеек на осуществление полномочий  по организации  в границах поселения элек-
тро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом, в том числе:

- 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек подлежат перечисле-
нию Поселению  единовременно  в течение 10 дней со дня подписания  настоящего 
дополнительного соглашения   в рамках реализации мероприятий муниципальной  
подпрограммы «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинско-
го муниципального района к работе в зимних условиях»;

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  2
 к соглашению между администрацией Шабуровского сельского 

поселения и администрацией Каслинского муниципального района о 
передаче части  полномочий  от 18.01.2021   1001-ПП.

- 137 600 (сто тридцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек на осуществление 
полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в части расходов, 
также связанных с оплатой труда лицу, обеспечивающему исполнение переданного 
полномочия, и подлежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели 
до 15 числа месяца следующего за отчетным;». 

            3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента 
его опубликования  и действует до окончания срока действия  основного соглашения.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения между админист-
рацией Шабуровского сельского поселения и администрацией Каслинского муници-
пального района о передаче части  полномочий  от 18.01.2021 №1001-ПП, незатронутые 
настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью согла-
шения между администрацией Шабуровского сельского поселения и администра-
цией Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от 18.01.2021   
№1001-ПП. 

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному  экземпляру для каждой стороны.

 ПОДПИСИ СТОРОН

Глава Каслинского                                                       Глава Шабуровского
муниципального района                                            сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев                              ___________________  А.В. Релин
                   

 


